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 مسئولان محترم مترو می توانندباتبلیغات  •
را  مترو  وبیرون  داخل  فضای  فرهنگی 
ازحالت خشک وکسل بودن خارج کنندوچه 

چیزی بهتروبرتر از نشرآیات واحادیث.
 با توجه به قدمت و وزین بودن روزنامه  •

خراسان چرا جدول های سودوکوی شما در 
صفحه ۸ اشتباه است؟ لطفا با کارشناسان 

این مورد را بررسی کنید.
و  • ناامنی  ایجاد  در  را  مخدر  مواد  سهم   

سرقت ونابودی خانواده ها مشخص کنید.
 اگر مردم آگاهی پیدا کنندو محصولات  •

قدیمی صنعت خودروسازی را نخرند صنعت 
خودرو سازی مجبور می شود محصولاتی را 
که چندین سال است در کشورها تولید نمی 
خودروسازی  صنعت  و  نکند  تولید  شود، 

بازسازی می شود.
 به مسئولان  بیرجندی واقعا باید  مدال  •

یا  قاین  شده  یا  تلویزیون  تمام  چون  داد 
نماینده قاین یا جاده قاین یا مردم قاین.  
بیشتر کارکنان و مسئولان هم که بچه قاین 
هستند. احسنت، بارک ا... به نماینده قاین  
و مسئولان قاین که تا بودجه از تهران می 
خواهد بیاید استان از همان جا حق تان را 

می گیرید و حتی اضافه تر هم. دمتون گرم.
 ال کلاسیکو را که می دزدند و پخش می  •

کنند! تازه وسط دایره زمین، قابلمه هم تبلیغ 
می کنند !

  از نمایندگان جدید مجلس که به زودی  •
کار خود را شروع می کنند خواهشمندم در 
شروع کار ادامه کار نمایندگان قبلی را که از 
چهار ماه قبل سال راجع به مصوبات عفاف و 
حجاب شروع شده بود حتما در اولویت کار 

خود بگذارند و تا شهریور به جایی برسانند.
  درود به خراسان عزیز! خواستم به دو  •

شرکت صد در صد ایرانی تبریک بگم سایپا 
و ایران خودرو چه همتی دارند واقعا! از بس 
ماشین تولید می کنند به رد درخواست های 

مردم نمی رسند تازگی هم که کیفیت بدنه .
جوان ها  • نمونده!  ای  دیگه  کاری  آخه   

که همه کار دارند! شرایط ازدواج هم که 
مهیاست! همه هم خانه دار هستند! مستاجر 
هم که نداریم! همه مردم نه این که بیکار 
نیستند بلکه دو شغل دارند! ارزونی بیداد 

می کنه! خلاصه بهشته! 
  من از شهر آمدم روستای عسکریه زندگی  •

کنم. حدود 20 روز است مردم روستا آب 
خوردن ندارند. شما هم چند روزی بیایید 
روستا ببینید چه مشکلی روستای عسکریه 

دارد.
حبیبش  • به  خطاب  کتابش  در  خداوند   

برای  جز  را  تو  ما  فرماید:  می  چنین 
رحمت برای عالمیان)نه تنها مسلمانان( 
نفرستادیم. آری رسالت آیین محمدی چیزی 

جز خیر و برکت برای تمام احاد بشر  فارغ از 
آیین و سرزمین و رنگ و نژاد و جنسیت و ... 

نیست.
 آقای دروازه بان استقلال! با حاشیه سازی  •

که کردی، می گی قصدم حمایت از هواداران 
استقلال بود! شما تمام قصد و تلاشت رو 
بذار داخل زمین تا تیم با پیروزی و موفقیت 
درکسب جام دل هوادارانش رو شاد کنه! 
افراد دیگری هستند که وظیفه شان حمایت 
از هواداران هست، یکی شون همونی بود که 
مزاحم انجام وظیفه اش شدی! برای آرامش 

تیم دست از خودنمایی حاشیه ساز بردار!
کارشناس  • اسم  به  که  متوهمانی  این   

و  برجام  از  حرف  هنوز  سیاسی  مسائل 
موضوعات  همه  چرا  می زنند  برجام  میوه 
دنیای واقعی رو به چیز غیر واقعی و تخیلی 
رژیم  با  تنش  به جای  می گه  می دن!  ربط 
صیهونیستی باید با آمریکا مذاکره کنیم و 
میوه های برجام را بچینیم! عجبا از درخت 

ریشه سوخته و تنه خشکیده، انتظار میوه!
 بولوار کاظمیه کوچه هاش خاکیه لطفا به  •

شهردار منطقه 12 بگین تا کی ما باید تو این 
گرد و خاک زندگی کنیم؟

 به لحاظ نظامی و امنیتی کشور به مرحله  •
عالی رسیده. ان شاءا... به همت مسئولان به 
معنای واقعی کلمه حل مسئله کنند و ثبات 

اقتصادی رو هم شاهد باشیم.
 در فلاحی 27/5 جنب مسجد امام حسن  •

)ع( یک خانه بهداشت بیش از یک سال است 
ساخته شده اما همچنان بسته است و فاقد 

تجهیزات و پرسنل!
 با سلام و خسته نباشید. با توجه به ترافیک  •

مستمر میدان فهمیده و سه راه شاهنامه 
شهرداری برای تقاطع غیرهم سطح در این 

دو نقطه برنامه ای ندارد؟ 
 وقتی به مطلب کوهستان پارک و عدم  •

تعیین  تکلیف اون دقت می کنی یک موضوع 
روشن می شه و اونم جزیره ای عمل کردن 
تصمیم  یک  نبود  و  دولتی  دستگاه های 
گیرنده قوی و واحد در استان است. دقیقا 
بند گلستان و محروم کردن مردم و  مثل 
زائرین از نعمت آن. بجاست که استاندار 
متولی  تنها  عنوان  به  و  کنه  ورود  محترم 
دستگاه های اجرایی این موضوع رو خاتمه 

بده.  
 شهرداری های جلوی گسترش و رشد  •

آسیب  تا  بگیرید  را  نشین  حاشیه  مناطق 
های اجتماعی در شهر های بزرگ کاهش 

پیدا کند.
 سازمان بهزیستی برای کاهش اعتیاد در  •

جامعه مراکز پیشگیری و آموزش مهارت های 
جلوگیری از اعتیاد را در تمام مناطق حاشیه 

شهرها و روستاها تاسیس کند.
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فناوری ایرانی ، پیشران 
دیپلماسی اقتصادی

جمهور  رئیس  رئیسی  ابراهیم  روزه  یــک  سفر  در 
کشورمان به سریلانکا از پــروژه چندمنظوره سد و 
نیروگاه »اومااویا« که شاهکار مهندسان ایرانی در 
دل کوه ها و جنگل های سریلانکاست، رونمایی شد 
و مردم این کشور در حال توسعه آسیایی می توانند از 
نعمت برق به میزان 120مگاوات و آب آشامیدنی و 
زراعی برای 5هزار هکتار از شالیزارها و مزارع چای 

خود استفاده کنند .
ایــران و سریلانکا، روابــط دیپلماتیک خود را پس از 
تغییر نام سابق این کشور به »سیلان« از سال 1۹۶1 
و از طریق سفارتخانه هایشان در اســلام  آبــاد آغاز 
کردند و از آن زمان تاکنون دو کشور روابط دوستانه  
و همکاری های گسترده ای در زمینه های مختلف به 
ویژه حوزه فرهنگی، اقتصادی و صــادرات خدمات 
فنی و مهندسی داشته اند . هرچند در ایــن مدت 
رئیس جمهور سریلانکا به تهران سفر کــرده بود و 
وزرای خارجه هم سفرهایی به پایتخت ها داشتند 
اما سفر رئیسی پس از 1۶ سال از آخرین سفر یک 
رئیس جمهور ایران به سریلانکا یک گام مهم در این 
فضای مثبت روابط و ارتقای همکاری ها به شمار می 
رود به ویژه این که این سفر پس از یک سفر پر فشار و 
برنامه به پاکستان برنامه ریزی شده و نشان از علاقه 
مندی طرف ایرانی به سفر و انجام دیدارهای رودر 
روست، به گونه ای که می توان انتظار داشت سفر روز 
گذشته به نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط میان 

ایران و سریلانکا بدل شود.
رئیسی پیش از این بارها بر توسعه روابط با سریلانکا 
دو  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  شــدن  فعال تر  و 
کشور تاکید کرده بود؛ از جمله در دیــدار با همتای 
سریلانکایی خود در مقر سازمان ملل متحد تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران برای صدور خدمات فنی 
و مهندسی آمادگی کامل دارد و قطعا مهارت و کارایی 
بسیار بالای مهندسان ایرانی منشأ کارها و اقدامات 
بزرگ و ماندگاری در سریلانکا خواهد شد و حالا شاهد 
بودیم که توان فناوری ایرانی »ابر پروژه چندمنظوره 
اومااویا« را خلق کرد که تمام مراحل مشاوره، طراحی و 
ساخت آن توسط مهندسان ایرانی انجام شده و ارزشی 
بیش از نیم میلیارد دلار دارد و بیش از ۴00 مهندس 

ایرانی در احداث آن نقش داشته اند.
در واقع خدمات فنی و مهندسی یکی از ستون های 
اصلی توسعه اقتصادی کشورهاست و سهم عمده ای 
در مبادلات جهانی دارد و ارزش افـــزوده ای که در 
صــدور خدمات فنی و مهندسی وجــود دارد همراه 
با نیاز روزافــزون اقتصاد جهانی به توسعه عمرانی و 
زیرساختی یک فرصت بین المللی است و برای ایران 
که از سرمایه های انسانی و فنی قابل توجهی در 
این زمینه برخوردار است، فرصتی مغتنم به حساب 
می آید تا با تدبیر و مدیریت، میزان بهره مندی خود را 
از فرصت های بین المللی افزایش دهد. این تدبیر را 
می توان در دیپلماسی اقتصادی دید به این معنی که 
دیپلماسی در این زمان باید وارد عمل شده و توان و 
فناوری ایرانی را که یکی از نمونه های آن در حوزه فنی 
و مهندسی در این پروژه در سریلانکا خود را نشان داد، 
نقد کند و بتواند برای پروژه های جدیدتر در کشورهای 
دیگر نیز به نوعی بازار بیابد و شرایط را تسهیل کند . 
همان طور که پیروزی های میدان نظامی را میدان 
دیپلماسی باید به امتیاز برای کشور تبدیل کرده و 
آورده سازی کند ، موفقیت های فناوری و به ویژه چنین 
پروژه های شاخص و پیچیده ای را نیز باید در عرصه 
دیپلماسی به آورده تبدیل کرد و آورده این عرصه، 
گرفتن پروژه های جدیدتر با ارزش مالی بیشتر است 
. اگرچه فضای سیاسی ضد ایران از سوی کشورهای 
غربی کار را سخت کرده اما هنوز کشورهای در حال 
توسعه و بعضا مستقل زیادی در دنیا هستند که هم نیاز 
به چنین فناوری های  دارند و هم می توانند در برابر 
آمریکا به منافع خود بپردازند و با ایران وارد کارهای 
مشترک فنی و مهندسی شوند . پروژه سریلانکا یک 
نمونه کار عالی برای این کار است و به نوعی پیشران 
دیپلماسی اقتصادی ما با سایر کشورهای نیازمند به 

این فناوری ها خواهد بود .
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هشدار احمدیان به کشورهای میزبان مراکز امنیت سایبری صهیونیستی

ایــن روزهــا دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
کشورمان برای حضور در نشست سن پترزبوگ 
پا به سر زمین تزارها گذاشته است. نشست 
امنیتی مهمی که شاید مهم ترین هدف آن گذار 
از سیاست تک قطبی و یک جانبه گرایی غرب 
و  ایجاد گفتمان ها و همکاری های امنیتی و 
دجانبه گرایی در ساحت امنیت  ن ج چ ی و ر ت
بین المللی است. از این رو این سفر مقام عالی 
رتبه امنیتی کشورمان به سن پترزبوگ آن 
هم در پساعملیات وعده صادق در چارچوب 
ــران اهمیت  دکترین دیپلماسی امنیتی ای
بسیار زیــادی دارد.  تلاقی ظرفیت امنیتی 
کشورهای عضو بریکس با ظرفیت این نشست 
به عنوان امکانی جدید در تنظیم روابط امنیتی 
در جهان و منطقه، رشد روابط دوجانبه تهران 
- مسکو در حوزه امنیتی ، تقویت سیاست نگاه 
به شرق و رایزنی با دیگر کشورهای حاضر در 
این نشست از دیگر ظرفیت های نشست سن 

پترزبوگ است. 
ستا،علی اکبر احمدیان دبیر  ا ن ر ی م ر ه د
شــورای عالی امنیت ملی کشورمان در این 
نشست فرصت را مغتنم شمرد و در ابتدای 
سخنان خود به آسیب ها، چالش ها و تهدیدات 
امنیت اطلاعات پرداخت و در بخشی از سخنان 
خود در این باره اظهار کرد :» فقدان قوانین 
عادلانه بین المللی در این حوزه موجب شده 
تا دولت آمریکا با در اختیار داشتن مدیریت 
جهانی اینترنت و توسعه سکوهای اینترنتی، 
فضای سایبر بین المللی را قلمروی حاکمیتی 
خود بداند و بر حکمرانی کشورهای مختلف 
به ویژه در حوزه امنیت ملی آن ها اعمال نفوذ 
کند.به گزارش فارس، احمدیان یادآور شد: 

جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهایی 
است که سال ها قربانی حملات سایبری متعدد 
از طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است.« 
احمدیان خطاب به حاضران با بیان این که 
شما ماجرای حمله خطرناک به سایت اتمی 
جمهوری اسلامی ایران با بدافزار استاکس نت 
را به خاطر دارید، گفت:» با توجه به این  که اکثر 
سامانه های سخت افزاری و نرم افزاری، به ویژه 
سیستم عامل های رایانه ها و گوشی های تلفن  
هوشمند متعلق به شرکت های آمریکایی است، 
این کشور از این ابزار سوء استفاده می کند.

احمدیان ادامه داد: متاسفانه در عملیات های 
خرابکارانه، جاسوسی و تروریستی از قبیل 
حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق یا ترور فلسطینی ها از بسترهای 
ــت.« وی به برخی  مذکور استفاده شــده اس
از کشورها که اجــازه استقرار مراکز امنیت 
سایبری یا خرید و نصب سخت افزارها و نرم 
افزارهای رژیم صهیونیستی را داده اند، هشدار 
داد که رژیمی که با نسل کشی فلسطینی ها و 
کودک کشی   و     زن کشی و جنایات متعدد علیه 
بشریت در غزه ماهیت خود را بر همگان آشکار 
ساخت، صلاحیت ورود به این عرصه مهم را 
ندارد و افــزود: »کشورها باید مطمئن باشند 
که با گشودن مرزهای خود برای این رژیم، 
زیرساخت بزرگی برای تهدید امنیتی خود 
ایجاد کرده اند که جاسوسی از مردم و مقام های 
کشورهایشان بخش بسیار کوچکی از این خطر 
است.« به گفته احمدیان، مشکل بزرگ تر در بقا 
و ثبات این کشورها خواهد بود. احمدیان در 
ادامه سخنان خود گفت: » در مقابل یک جانبه 
گرایی آمریکا و غرب، سازمان های منطقه ای 

همچون شانگهای و بریکس باید تلاش کنند تا 
در عرصه امنیت اطلاعات همکاری های خود را 
گسترش دهند و ابزارها، نهادها و ساختارهای 
جدید را خلق کنند تا در برابر این دو نوع تهدید 

بی دفاع نباشند.«

 5 پیشنهاد ایران در اجلاس امنیتی     
سن پترزبورگ

ر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان  ی ب د
در بخش دیــگــری از سخنان خــود از بسته 
پیشنهادی کشورمان رونمایی و اظهار کرد:» 
پیشنهادی  بسته  یــک  اســلامــی  وری  ه م ج
ــن نشست  ــن مـــوارد بــه ای مشخص شامل ای
ئــه می کند؛1- همکاری های دوجانبه  ا ر ا
امنیت  با موضوع  بین المللی  ندجانبه  و چ
اطلاعات بر مبنای نظریه و رویکرد جمهوری 
ــه امــنــیــت اطــلاعــات2-  ــران ب ــ ــی ای ــلام اس
چندجانبه کردن نهادها و ساختارهای بین 
المللی در حوزه امنیت اطلاعات و سایبر و خارج 
کردن آن از انحصار یک کشور و یک قطب۳- 
همکاری برای تدوین قوانین و مقررات مرتبط 
با امنیت اطلاعات و امنیت سایبری جهانی 
)دیپلماسی سایبری( در ابعاد مختلف و دفاع 
هماهنگ از آن ها در مجامع بین المللی از 
قبیل ITU و مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا 
در فضای سایبر۴- تشکیل ائتلاف های ضد 
تحریمی و استفاده از سامانه ها و سکوهای 
غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای تبادلات مالی 
و اقتصادی و اداری بین اعضا با یکدیگر5- 
تقسیم کار بین کشورهای مستقل برای تولید 
سخت افــزارهــا، نرم افــزارهــا، دیتاسنترها و 

سکوهای مستقل.« 

09356995105 و38661593واحد بازرگانی،تماس حاصل نمایند.

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

مدیرکل سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور: 

مجوزاستفادهازنیروهایوظیفهدرپایگاههایآتشنشانیروستاییصادرشد
مدیرکل دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات 
روستایی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور گفت: مجوز استفاده از ظرفیت نیروهای 
وظیفه بـــرای بــه کــارگــیــری در پایگاه های 
آتش نشانی روستایی توسط ستاد کل نیروهای 

مسلح صادر شد.
به گزارش ایسنا، اشکان جعفرکریمی ضمن 
اعلام این خبر افزود: این مجوز با پیگیری های 
این دفتر و با توجه به مشکلات دهیاری ها جهت 
تامین نیروی انسانی مورد نیاز پایگاه های آتش 
نشانی روستایی، توسط ستاد کل نیروهای 
مسلح، صادر شده که بر اساس آن، به مدت 
2 سال استفاده از تعداد محدودی نیروهای 
کارشناسی،  تحصیلی  مقاطع  در  ظیفه  و
کارشناسی ارشد و دکترای غیرپزشکی برای 
به کارگیری در پایگاه های آتش نشانی روستایی 
با اولویت مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 

کشور امکان پذیر شده است.
وی خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد ۹۳۸ پایگاه 
آتش نشانی در مناطق روستایی کشور ایجاد 

شده که با برنامه ریزی صورت گرفته به  منظور 
دسترسی به حداقل استانداردهای لازم برای 
ارائه خدمات آتش نشانی و ایمنی به جوامع 
وستایی کشور، تعداد پایگاه های مذکور  ر

به مرور در حال افزایش است.
مدیرکل دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات 
روستایی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور افزود: یکی از مهم ترین مشکلات این 
ــورد نیاز  ایگاه ها، تامین نیروی انسانی م پ
است که به دلیل محدودیت منابع اعتباری 
نیروهای  ظرفیت  از  استفاده  هیاری ها،  د
وظیفه می تواند در رفع این مشکل، موثر واقع 
شود.کریمی همچنین درخصوص اثربخشی 
موضوع اظهار کــرد: در سال های 1۴00 و 
1۴01 بر اساس مجوز اخذ شده از ستاد کل 
نیروهای مسلح بیش از ۳50 نیروی امریه در 
پایگاه های آتش نشانی روستایی جذب و به 
کارگیری شدند که موجب فعال سازی این 
پایگاه ها و ارائه خدمات شبانه روزی در بسیاری 

از آن ها شد.

وی در ادامه افزود: در تعدادی از پایگاه ها با 
برنامه ریزی صــورت گرفته، نیروهای امریه 
علاوه بر انجام خدمات اطفای حریق، نسبت به 
ارائه آموزش های ایمنی به اهالی روستاها نیز 
اقدام می کردند که در بهبود وضعیت ایمنی 

روستاها، بسیار اثرگذار بود.
ــط عمومی سازمان  ــزارش رواب ــاس گ بر اس
شهرداری ها و دهیاری های کشور،  مدیرکل 
دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات روستایی 
همچنین یــادآور شد: با توجه به صدور مجوز 
دید توسط ستادکل نیروهای مسلح، به  ج
منظور هماهنگی برای بهره گیری مناسب از 
این ظرفیت، جلسه ای در دفتر سیاست گذاری 
و نظارت راهبردی حفاظت اطلاعات نیروهای 
مسلح با حضور نماینده دولت در امور کارکنان 
ظیفه و نمایندگان سازمان شهرداری ها  و
و دهیاری های کشور بــرگــزار و درخصوص 
چالش های مربوط به این موضوع و راهکارهای 
رفع آن ها بحث و تبادل نظر و تصمیمات لازم در 

این خصوص اتخاذ شد.
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